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TEM:n lausunto luonnokseen meripolitiikan 
toimenpideohjelmaksi 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö kiittää mahdollisuudesta osallistua meripolitiikan toimenpideohjelman 
laadintaan ja lausua luonnoksesta meripolitiikan toimenpideohjelmaksi. 
 

Lausunto 

Meri on useiden suomalaisyritysten ja työpaikkojen taustatekijä ja liiketoiminnan lähtökohta tai 
reunaehto. Kansallinen ja kansainvälinen meripolitiikka vaikuttaa paitsi meriklusterin yritysten 
toimintamahdollisuuksiin myös tavaraviennin logistiikkatarpeiden kautta laajasti valmistavan 
teollisuuden toimintaympäristöön ja Suomen huoltovarmuuteen. Siksi meri ja meripolitiikka ovat 
Suomen taloudelle tärkeitä elementtejä ja laaja-alainen keskustelu meripolitiikan toimenpiteistä 
tarpeellista. 
 
Sen jälkeen, kun valtioneuvoston periaatepäätös meripolitiikasta valmistui alkuvuonna 2019, 
COVID-19-pandemia mullisti globaalia taloutta, katkoi kansainvälisiä arvoketjuja ja rajoitti 
liikkumista. Luonnokseen meripolitiikan toimenpideohjelmaksi ei ole kirjattu kiireellisesti 
toteutettuja, pandemian haitallisia vaikutuksia torjumaan suunniteltuja tukitoimenpiteitä, mikä 
selittyy näiden tukitoimien väliaikaisuudella. Silti koronapandemia on muuttanut 
toimintaympäristöä, ja vaikka kaikki muutokset eivät vielä ole selviä, on toimenpideohjelmassa 
hyvä niihin valmistautua. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö on teettänyt selvityksen meriteollisuuden tilanteesta ja tulevaisuuden 
skenaarioista (yhteenveto julkaistaan syksyn 2021 aikana). Selvityksessä todetaan, että 
kotimaisella mereen tukeutuvalla liiketoiminnalla on positiiviset tulevaisuudennäkymät erityisesti, 
mikäli pystytään tarttumaan ilmastotavoitteisiin ja digitalisaatioon liittyviin mahdollisuuksiin. 
 
Luonnos meripolitiikan toimenpideohjelmaksi sisältää toimenpiteitä, joiden avulla vahvistetaan 
kansainvälistä sopimista merien ja ilmaston kannalta olennaisista päästövähennystavoitteista 
Suomen pohjoinen ja merellinen erityisasema huomioiden. Päästövähennystavoitteisiin 
pääseminen edellyttää edistyneen ja uudenlaisen teknologian käyttöönottoa. Siksi toimenpiteet, 
joilla tuetaan tarvittavan osaamisen, tutkimuksen, innovaatioiden, kokeilujen ja yhteistyön 
syntymistä, lisäävät yritysten liiketoiminta-, vienti- ja kasvumahdollisuuksia. Samalla 
varmistetaan, että huoltovarmuuden kannalta välttämätön teknologiaosaaminen vahvistuu. 
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Luonnos meripolitiikan toimenpideohjelmasta kokoaa ja tekee näkyväksi myös jo olemassa 
olevat ohjelmat ja strategiat, jotka liittyvät merelliseen ympäristöön tai joita hyödyntämällä 
voidaan edistää periaatepäätöksen tavoitteita. Esimerkiksi matkailun kansalliset ja alueelliset 
toimenpiteet, Business Finlandin kehittämisohjelmat sekä viennin ja kansainvälisen kasvun 
ohjelma tarjoavat tukea yhteistyöhön, osaamisen lisäämiseen ja hankkeistukseen. 
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